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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز همیشه بوده اند کسانی که در وقت اقدام و عمل، روزگار را به بطالت یا 

کج روی  گذرانده اند  و در وقت حساب، چون حرفی برای گفتن و پاسخی 
برای مطالبات به حق از مسئولیتشــان نداشتند،خود در قامت و کسوت 

مطالبه گر در آمده، با صاحبان حقوق بر زمین مانده، هم صدا شده اند!
این یکی از عجیب ترین و در عین حال رایج ترین رفتارهای این جماعت 
است و در تاریخ هم نمونه هایی داشته است که از جمله برجسته ترین آنها، 
مطالبه ناحق طلحه و زبیر از امام علی)ع( و پاسخ روشنگر و تاریخی حضرت 
به آنها – و به همه نسل های آینده – است. وقتی آنها به ناحق و بعد از 25 
ســال، گریبان حضرت را برای همه ناملایمات و از جمله برای خونخواهی 
خلیفه سوم گرفتند، حضرت آنان را اینگونه توصیف فرمود: »انِهَُّمْ لیََطْلبُونَ 
لَ عَدْلهِِمْ للَْحُکْمُ  لِبَهًُْ الِاّ قِبَلَهُمْ، وَ انَِّ اوََّ حَقّاً هُمْ ترََکُوهُ، وَ دَماً هُمْ سَفَکُوهُ.... الطَّ
عَلی انَفُْسِــهِمْ  اینان حقّی را می خواهند که خود ترك کردند، و خونی را 
می طلبند که خود ریختند... باید از خودشان خونخواهی کنند، و نخستین 

عدل آنان در حکم این است که علیه خود حکم کنند.« 
این پاســخ روشنگر و تاریخی،برای همه آنهاست که به جای عمل به 

وظیفه، حق را در دیگران می جویند و فریاد »دزد دزد«سر می دهند. 
ماجرا وقتی تلخ تر می شود که ببینیم مسئولانی بر خلاف تکلیف قانونی 
و شرعی خود، از مشکلات و معضلات جامعه بی خبرند! و وقتی هم که  زنگ 
خطری در کنار گوش آنان نواخته می شــود به جای تأسف از بی خبری و 
تلاش برای جبران، خود لب به اعتراض می گشایند و حقی را که خود ضایع 
نموده اند، مطالبه می کنند! اما از چه کسی!؟ از مردمی که خود آسیب دیده 

بی خبری و کوتاهی ها هستند!؟
در آخرین ماه های دولت یازدهم،هفته قبل پرده از یکی از آسیب های 
اجتماعی برداشته شد و وجدان عمومی جامعه نسبت به مشکلات جانکاه 

و تکان دهنده به شدت متاثر و ملتهب شد. 
اما واکنش مسئولان محترم  با آنچه انتظار می رفت همسویی نداشت و 
حاکی از آن بود که  باید جایی بیرون از دولت دنبال مقصر گشت و اساسا 
هیچ مسئولیتی متوجه دولتمردان محترم نیست! بلکه آنها نیز مثل یک 

شهروند عادی به این وضعیت معترض هستند!
اما چرا چنین است!؟چرا کســانی در جایگاه مسئولان دولت حاضر 
نیستند مسئولیت کارشان را به عهده بگیرند و از مردم به خاطر شرایط 
نامطلوبی که به آنان تحمیــل کرده اند عذرخواهی کنند و قول جبران و 

اصلاح امور را بدهند!؟ 
پاســخ این سوال را باید در ریشه های چنین وضعی جستجو کرد و از 
نظر دور نداشت که هر واکنشی – از آن جنس که دل مردم می خواهد- در 
اصل، به معنی ضدیت با آن ریشه هاست. و قطعا انتظار خروج و خروش بر 
مشــی و مرامی که به وضع موجود منتهی شده، برای برخی از مسئولان 

محترم آسان نیست!
اما آن ریشه ها کدام است؟ به این چند نمونه توجه کنید:

1- آغازین سال های دولت سازندگی است و جامعه هنوز از عطر و بوی 
شهادت سرشار است. ساده زیستی و قناعت، سکه رایج است و  مسابقه 
فضائل بر مســابقه ثروت غلبه دارد. از دل دولت کارگزاران، اندك اندك 
نشانه های اشرافیت و تفرعن آشکار می شود و رهبر انقلاب نسبت به آن 
هشدار می دهند. حضرت آقا در سخنرانی تاریخی که به »خواص و لحظه های 
تاریخ ساز« معروف شد، صریحا بر این خوی اشرافی تاختند و آن را آغازی 

بر »به مسلخ رفتن حسین ابن علی)ع(«ها دانستند.
همان زمان، رئیس دولت سازندگی در خطبه های نماز جمعه –که باید 
منادی معارف دینی و سیاســت های اصولی انقلاب باشد- مانور تجمل را 
تجویز می کرد و سخنان تکان دهنده ای می گفت که آثار شومش امروز در 
جامعه دیده می شود. آقای هاشمی رفسنجانی از عادی و طبیعی بودن له 
شدن عده ای از مردم فقیر و مستضعف زیر چرخ های توسعه دفاع می کرد 
و آن را با همه توان -و حتی با سوء بهره از معارف دینی – تئوریزه می کرد ! 
زمان زیادی لازم نبود تا مردم به شوم بودن تئوری های توسعه – که اطاعتی 
بی هنرانه و  عقب مانده از دستورات بانک جهانی  و صندوق بین المللی پول 
بود- پی ببرند. اواخر دولت سازندگی، سال هایی بود که گویی هیچ نسبتی 
با شش هفت ســال قبلش نداشت! جماعتی به ناگهان از روزگار مودت و 
برادری،به روزگار مسابقه اشرافیت رسیده بودند. روزگار رقابت های تلخ و 
سودهای نامشروع مدیرانی که دستشان در بیت المال بود! توسعه غربی، 
تورم را به بیش از 50 درصد رســانده بود و شهرهای مختلف دستخوش 
اعتراض مردم انقلابی و مومنی بود که نمی خواستند انحراف انقلاب از مسیر 
اصلی و له شدن فقرا را بپذیرند.اما پاسخ آن دولت، برخورد غیرانسانی با 

مردم در اسلامشهر و ... بود!
این مقدمه ای شــد بر شکل گیری طبقه اشــرافی و مدیریتی که در 
خدمت این طبقه و حافظ منافع آنهاســت. مدیرانی که نه تنها هرگز از 
ساختار سیاسی و اقتصادی کشور کنار نرفتند، بلکه با اهرم ها و بزنگاه ها 
و بنگاه های مهمی که در اثر کوتاهی دیده بانان، در دست آنها ماند، هر روز 

قدرتمند تر و تاثیرگذار تر شدند.
2- از جمله پی آمدهای خطرناك و جبران ناپذیر آن ســبک تفکر و 
اندیشه اشــرافی، نهادینه کردن فقر، دست به دست کردن ثروت و وام 
گرفتن از ثروت برای کسب کرسی های قدرت بود. آنها مردم را به شهروند 
درجه یک و دو تقســیم کرده بودند و هر روز در این راه بیشتر و بیشتر 
می تاختند تا آنجا که حتی رای مردم تهران با شهرســتان ها را هم برابر 
نمی دانستند و معتقد به طبقه بندی کیفی آرا شده بودند! با این نگاه بود 
که اندك اندك، همه برنامه ها برای منفعت و لذت بیشتر گروه های بالایی 
جامعه تنظیم می شــد و سفره فقرا هر روز کوچک تر  و کوچک تر می شد. 
اگر در دوره ای مثل سال های میانی دهه هشتاد، حرکت هایی برای رسیدن 
به فقرا اجرا می شد، بلافاصله با انگ و ننگ »پوپولیست« مواجه می گردید! 
پشت کردن مردم به طبقه اشرافی با انتقام سخت آنها در سال های 90 و 91 
مواجه شد! همان روزهایی که برخی عوامل دولت کنونی به صرافی مشغول 
بودند و ثروت مردم ظرف چند ماه به نصف و یک سوم کاهش پیدا کرد! همان 
زمان که برخی از نزدیکان طراح تئوری له شدن مردم زیر چرخ توسعه، به 
دشمن گرای تحریم دادند و از آنها خواستند تحریم های فلج کننده علیه 
هموطنانشان وضع کنند!چرا!؟ چون مدتی بود از کرسی قدرت دور بودند.
3- نتیجه آن مدل نگاه و آن سبک زندگی چه شد!؟ آن شد که ثروت 

مردم، درست در روزهای فقر و بیکاری برای لذت اشراف هزینه شد!
نتیجه آن شــدکه  به جای راه انداختن چند مزرعه و کارخانه و سر و 
ســامان دادن به چند زندگی، قرار شد هواپیما بخریم تا کمتر از 7 درصد 
جامعه بتوانند سوار شوند و آسایش بیشتری بکنند! )طبق آمار کمتر از 7 
درصد سفرهای کشورمان هوایی است و بیش از نیمی از آن هم مربوط به 

مدیران دولتی است!( 
 نتیجه آن شد که وزیر در ویلای اشرافی سکنی گزید و ساخت مسکن 
برای محرومان را، مزخرف نامید تا مردم آرزوی داشــتن سر پناهی ارزان 
و حداقلی را به »گور« ببرند! خواســته مردم زیاد نبود! آنها خانه رایگان 
نمی خواستند! آنها وام بدون سود هم نمی خواستند! اما قرار شد وام بدهند 

و سه برابر پس بگیرند! طبقه فقیر حتی حق حیات هم ندارد!
نتیجه آن شد که همان روز که حقوق معلم و کارگر، یک میلیون تومان 
بود، مدیر بانک پاداش پانصد و هفتاد میلیونی بگیرد! حتی پول اوقات فراغت 
فرزندانش را هم از جیب من و شــما بردارد و بعد همان فرزند با نخوت و 
پررویی بگوید: »پدرم سهمش را از سفره انقلاب برداشت«! و نگفت او چه 

کرده که مستحق چنین سهمی است! 
نتیجه آن شد که معاون رئیس جمهور، دزدان بیت المال و خائنین به 

آرمان انقلاب را »ذخیره نظام« نامید و آه از نهاد مردم بر آورد.
نتیجه آن شد که آقای وزیر چند هزار میلیاردی ، سه سال تمام توانش 
را به کار گرفته تا به گفته وزیر نفت،پانزده میلیارد دلار از بیت المال را به 

جیب خودش واریز کند!
آری اینها و صدها نمونه دیگر، نتیجه آن مدل نگاه است و تا این مدل 

نگاه باشد، وضع همین است!
حالا هم انتظار دارید این تفکر،علیه خودش کاری بکند!؟ رئیس دفتر 
رئیس جمهور با فقرای گورخواب عکس یادگاری می گیرد، اما ظاهرا برنامه ها 

همان است! و به نظر نمی رسد که قرار است چیزی را تغییر دهند!
یقینا جراحی بزرگ انقلاب اسلامی، زدودن و در آوردن غده چرکین 
و بدخیم مدیریت اشرافی و سبک زندگی ضد دینی)نه غیردینی (حاکم 

بر برخی از آنهاست.
ماجرای گورخوابی، گوشــه ای از آسیبی است که این تفکر به مردم 
ما زده است. اکنون حقوق معوقه کارگران، صنایع و کارخانه های تعطیل، 
جوانان بیکار و چندین و چند آسیب دیگر اجتماعی و اقتصادی، لایه های 
دیگری از گورخوابی در جامعه ای است که وزیران چند هزار میلیاردی آن، 
آنقــدر گردن کلفت و قدرتمندند که چند ماه مانده به پایان دولت، هنوز 
هم ثروت خود را معرفی نکرده اند و کســی هم جرات پیگیری این اصل 

قانون اساسی را ندارد!
آری آنها همنوا با ما، حقی را طلب می کنند که خود ضایع کرده اند و از 

قضا، بلندتر از ما هم فریاد می زنند!

كبریتجراحی یا نمایش!؟

حسین شمسیان

* همان طور که می دانید عامل اصلی خروش 9 دی این بود که مردم انقلابی 
احساس کردند عمود خیمه انقلاب یعنی »ولایت فقیه« مورد تهدید واقع شده 
است. امروز هم هر جناحی بخواهد خدشه ای بر آن وارد کند، مردم با تمام قوا 

آنها را به زباله دان تاریخ خواهند فرستاد. تاریخ انقلاب گویای این مدعاست.
نیکنام- طلبه
* دو صد گفته چو نیم کردار نیســت! امید است آقای رئیس جمهور در چند 
ماه باقی مانده عمر دولت، منتقدان را که بازرسان بصیر نظام و مردم هستند 
با القابی نظیر بی سواد، جهنمی، بی شناسنامه و... مخاطب قرار ندهند تا چرخ 

بازرسی و نظارت عمومی به خوبی حرکت کند.
طباطبایی
* رهبر معظم انقلاب بیش از دو دهه اســت به مناسبت های مختلف خواهان 
مبارزه با فساد، فقر و تبعیض می شوند از جمله در جریان حقوق های نجومی 
در نماز عید فطر از لزوم برخورد جدی با این حرام خواران گفتند. با گذشــت 
بیش از 6 ماه از درخواست برخورد رهبری و توجیه گری های مختلف مسئولین 
اجرایــی درباره آن، امروز رئیس جمهــور )در روزهای پایانی عمر دولت( اعلام 
می کنــد که کمربندها را محکم ببندید برای مبارزه با فســاد! عرض می کنم 
آقای رئیس جمهور!  متاسفانه به علت سهل انگاری های دولت با پدیده فساد با 
توجیهاتی مثل کار خلافی نبوده، مرسوم بوده، قانونی بوده، ذخایر نظامند و... 
امروز دیگر عباراتی مثل کمربندها را ببندید کاملا تصنعی به نظر می رسد. کافی 

است که رئیس جمهور به برخی اطرافیان خود نظری بیندازد.
قاجار دولو
* پیشنهاد می شــود رئیس جمهور اول تکلیف خودش را با سخن قبلی خود 
روشن کند و بعد به ایراد سخن و اظهارنظر جدید بپردازد! از یک  طرف از منشور 
حقوق شــهروندی رونمایی می شــود و از طرفی منتقدین و رسانه هایی که به 
طرح مشکلات و معضلات مردم و درون دولت می پردازند تهدید می شوند که 
چرا گفته اند. از برجام و پسابرجام آبی گرم نشده است! ظاهرا حقوق شهروندی 
هم فقط جایگزین ادامه حاشیه سازی ها است. در این وسط، مردم همچنان از 
مشکلات سفره شان، معضلات شدید اقتصادی، بیکاری جوانان، معضل ازدواج، 
مســکن و... بسیاری دیگر از این وعده های دولت رنج می برند ولی همچنان با 

آمار و ارقام غیرقابل پذیرش درگیرند.
نراقی
* سی نفر از کسانی که یکی از سران فتنه از آنها با عنوان »خداجو« یاد کرده 
بود از شیطان بزرگ تقاضای تحریم بیشتر ایران را کرده اند. واقعا وطن فروش 

می تواند خداجو باشد؟
0912---2909
* آقای اصغر فرهادی با بزرگ نمایی چند معتاد رانده شده از خانه و زندگی که 
جایی ندارند و برای خواب  به گورها پناه برده اند خوراک تبلیغاتی خوبی برای 
بی بی سی خبیث تهیه کرده است ولی هیچ گاه حاضر نیست به این واقعیت اشاره 
کند که این اعتیاد نیز محصول غرب اســت که به کشورهای اسلامی تحمیل 
شده است. چرا رئیس جمهور که باید برای حل مشکل اعتیاد تدبیری نماید با 

فرهادی ها همصدا می شود؟!
ابوالقاسمی- قم
* وزیر دادگســتری فرموده اند که باید بابت برخورد دولت با نجومی بگیران از 
دولت تشکر شود! عرض می کنم نیازی به تشکر نیست. خود دولت این زحمت 
را تقبل کرد و تشکر کرد و افتخارآفرینان این عرصه را ذخیره نظام تلقی کرد! 
هشتصد هزار میلیارد تومان صندوق ذخیره فرهنگیان هم به طور عادلانه بین 

سه نفر به صورت وام تقسیم شد! دیگر تشکر از این بهتر!
حسامی
* فتنه سال 88 ماهیت بسیاری را که ظاهر انقلابی داشتند برملا کرد. به طوری 
که برخی کاملا سقوط کردند و به دامن شیطان بزرگ و انگلیس خبیث و رژیم 
صهیونیستی غلتیدند و برخی نیز یکی به نعل و یکی به میخ زدند ولی جرات و 
جسارت محکوم کردن سرانه فتنه را ندارند. به راستی چرا؟ با آرزوی محاکمه 

سران خائن فتنه و برملا شدن خیانت های وطن فروشان خائن!
0939---8416
* اعتراف به گناه و خطا آن قدر سخت بوده که خداوند پاداش این سختی را 
عفو قرار داده اســت اما ســران فتنه با خطایی مضاعف مانند ابوجهل بر جهل 

خود پافشاری می کنند. پس نباید توقع گشایشی داشته باشند.
0919---6858
* رفتار آمریکایی های شــیطان صفت با طرفداران تعامل خوشــبینانه با غرب 
همانند رفتار آنها با محمد مرسی مصر بود، این شیاطین به کم راضی نیستند 
و تا انسان را به تعظیم در مقابل خود وادار نکنند دست  بردار نیستند! »فاعتبروا 

یا اولی الابصار.«
0917---5581
* از مسئولین شــهرداری منطقه 11 درخواست می شود نسبت به پاکسازی 
جدول های آب به ویژه در ایام بارندگی اهتمام بیشتر داشته باشند تا آب وارد 
مغازه ها نشود و خسارت های مالی به مغازه داران بزند. متأسفانه به همین علت 
در تاریخ 95/10/8 شب مغازه اینجانب در انتهای خیابان فلسطین- کوچه لقمان 

ادهم دچار آب گرفتگی و خسارت بیش از دو میلیون تومانی شد.
پورجواد
* در فروردین ماه امســال ازدواج کرده ام ولی تا به حال موفق به دریافت وام 
ازدواج نشده ام. با توجه به اینکه مهلت یکساله است از مسئولین امر درخواست 
می شــود مشــکل آن را حل نمایند تا همانند میلیاردی ها در چند ماه آینده 

بتوانیم دریافت کنیم؟!
0912---2682

* برای دریافت کارت ملی جدید خود به یکی از پیشخوان های دولت رفتم 
که بلااستثناء تمام کارکنان آن خانم بودند! به هر حال تأمین مالی وظیفه 
مرد خانه اســت ولی چنین به کارگیری هایی چه بسیار مردان و جوانان را 
از اشــتغال محروم می نماید. چه ضرورتی است وقتی بیش از 6-5 میلیون 
جوان پســر بیکار وجود دارد در مشاغلی که اقتضای آن حضور زن نیست، 
خانم ها به کارگیری شوند؟ آیا اکتفای خانم ها به حقوق کمتر به دلیل نداشتن 
مسئولیت اداره اقتصادی خانواده می تواند دلیل وجدانی برای محروم کردن 

مردان از اشتغال شود؟
فرخی
* سه سال است قبض گاز بنده که مستأجر هستم به صورت تصاعدی محاسبه و 
دریافت می شود. چندین مرتبه برای حل مشکل به اداره گاز گلدشت و نجف آباد 

مراجعه کرده ام ولی فایده ای نداشته چرا فریادرسی وجود ندارد؟
0913---9158
* چرا هزینه ثبت نام کنکور کارشناسی ارشد ناپیوسته این قدر زیاد است؟ مگر 
یک دانشجو چقدر درآمد دارد که چنین پولی را بپردازد. جالب اینکه هر سال 

هم گران تر می شود، چرا؟
0935---4785
* فرماندار شمیرانات در اقدامی عجیب سازمان ثبت و احوال شمیرانات را به 
خیابان شــریعتی- ملک انتقال داده است! با توجه به فاصله زیاد شمیرانات تا 
خیابان ملک افراد مسن با دشواری می توانند برای انجام امور ثبت و احوال به 

سازمان مراجعه کنند از مسئولین تقاضای رسیدگی دارم.
021---3170

* از دولت تقاضا داریم بیماری گلوکوم یا همان آب سیاه چشم را تحت پوشش 
بیمه ها قرار بدهد. در ضمن بنویســید قطره گلوپین از قطره های مؤثر در این 

بیماری همچنان نایاب است.
0936---8132
* در حادثه دلخراشــی که در تصادف دو قطار در ایستگاه سمنان بوجود آمد 
تعداد 80 نفر از نمایندگان مجلس اســتیضاح وزیر راه و شهرســازی را امضاء 

کردند پس چرا خبری نشد؟ چرا همه چیز روی کاغذ مانده است؟
0912---4049
* وزیر دادگستری آن هم در لباس روحانیت چگونه به خودش اجازه داده که 
کوتاهی و تعلل دولت در امر برخورد با فساد حقوق های نجومی را توجیه کند. 
متأســفانه جناح بازی و ترجیح منافع جناحی و قبیله ای بر منافع ملی بلای 

جان کشور و ملت شده است.
0919---3024

* چگونه اســت در دانشــگاه هنر از یک فرد حامــی فتنه و گروهک 
تروریســتی منافقین تجلیل می شــود؟ آیا در هنر انقلاب اسلامی باید 
از اشخاصی چنین سیاه رو قدردانی شود، این گونه رفتارها برای جوانان 

انقلابی پذیرفته نیست.
021---2811

* دو ســال است که چشــم به راه دریافت 40 میلیون تومان پاداش 30 سال 
سنوات خدمت هستم ولی خبری نیست! در همین زمان به فلان مدیر ماهیانه 
257 میلیون تومان حقوق داده اند. درد اینجاســت که دولت چنین مدیری را 

ذخیره نظام می داند.
0916---2943

برجام بی دستاورد هم نبود
17 درصد از ارزش پول ملی کم شد!

»دستپاچگی دولت در مدیریت تکانه های اقتصادی و جهش های قیمتی 
در حالی به چشم می خورد که افزایش صعودی قیمت طلا، سکه و ارز در بازار 

موجب کاهش میزان دارایی ها و نگرانی مردم شده است«.
به گزارش مشرق به یکسالگی اجرای برجام نزدیک می شویم و این روزها 
دولتی ها و مذاکره کنندگان هم رفته رفته به اشــتباهات خود در مواجهه با 

دشمن اذعان می کنند.
اشــتباهاتی که عمدتا از جنس عجله در اتمام مذاکرات بود و باعث شد 
مسایل به طور دقیق بررسی نشود و تیم مذاکره کننده از برخی خطوط قرمز 

تعیین شده عدول کند و به وعده های دشمن دل خوش کند.
علاوه بر این، بدعهدی طرف مقابل هم موجب شــد دولت یازدهم عملا 
نتواند دستاورد مدنظر خود را از مذاکرات برداشت کند. اذعان ولی الله سیف  
رئیس کل بانک مرکزی به دستاورد تقریبا هیچ برجام موید این موضوع است.

تاثیرات منفی دلخوشــی به کمک دشمن برای بهبود شرایط، این روزها 
با افزایش جهشــی قیمت دلار، طلا و سکه برای عموم مردم ملموس تر شده 
و مردمی که به وعده های دولت برای کاهش نرخ ارز امیدوار بودند این روزها 
با مشاهده واقعیات اقتصادی، به منتقدان جدی سیاست های اقتصادی دولت 

تبدیل شده اند.
طبق بررسی روند بازار، در روز 23 تیر 94 که مصادف با روز امضای توافق 
هسته ای میان ایران و 5 کشور دیگر بود، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
در این روز به مبلغ 890 هزار تومان معامله شد. این مقدار در معاملات امروز 
به یک میلیون و 125 هزار تومان رسیده و 235 هزار تومان رشد داشته است.
همچنین روز تصویب برجام در مجلس )27 مهر 94(، قیمت هر گرم طلای 
18 عیار در بازار، اندکی بیش از 95400 تومان بود. در معاملات روزهای اخیر 
هر گرم طلا با رقمی بیش از 116 هزار و 300 تومان به فروش رسیده که رشد 
22 درصدی را نشان می دهد. همچنین نرخ دلار 23 درصد افزایش داشته است.

در روز اجرای سند برجام توسط دولت )27 دی 94( هر دلار در بازار آزاد 
با قیمت 3624 تومان معامله شده بود. رقمی که این روزها وارد مدار 4150 
تومانی شد و رکورد گرانترین دلار تاریخ ایران را ثبت کرد. طبق گزارش ها در 
چند روز گذشــته، ارزش دارایی مردم به واسطه افزایش قیمت دلار، حداقل 

17 درصد کاهش داشته است.
مدافعان مدیران نجومی

چرا برای بی خانمان ها اشک تمساح می ریزند
برخی مدیران دولتی در حالی نســبت به وضعیــت گورخواب ها اظهار 

نارضایتی می کنند که به حقوق های نجومی راضی هستند.
روزنامــه جوان با اشــاره به اظهار تأثر برخی مدیران دولتی نســبت به 
بی خانمان ها نوشت: رابطه بابک زنجانی با اصغر فرهادی با گرانی تدبیری دلار 
با بی بی سی فارسی با ظریف با آمریکا با انتخابات ریاست جمهوری ایران با سکه 
با برنج 16 هزار تومانی و رابطه همه اینها با گورخوابی واضح است یا تاریک؟!  
اینها همه یک رابطه مســتقیم و خطی دارنــد، یعنی هر کدام که به صحنه 
بیاید، بقیه هم ردیف می شــوند. یعنی اگر دلار از 3 هزار و 800 تومان دوره 
تحریم ها به 4 هزار و 200 تومان پسابرجام و پساتحریم برسد، ناگهان معاون 
رئیس جمهور حرف از بابک زنجانی می زند و اگر ظریف از پشیمانی اعتماد به 
قــول کری در امضاء نکردن تحریم های ISA بگوید، ناگهان رئیس جمهور با 
گورخواب ها احساساتی می شود و اصغر فرهادی به میدان می آید و بی بی سی 
فارسی خودش برای گزارش های گورخوابی فیلم می سازد، اما تلخی روزگار، 
مدعی شدن دولت در قضیه »گورخوابی« و کارتن خوابی است، یعنی دولت 
یازدهم آنقدر روشنفکر است که مثل یک تحصیلکرده با ادب از پدیده گورخوابی 
متاثر می شود و ابراز احساسات می کند و نامه یک هنرمند را یادآوری می کند 
و اشک می ریزد اما »کار« نمی کند و فراموش می کند که رئیس دولت است و 

باید درباره گورخوابی و فقر و فلاکت، پاسخگو باشد، نه مدعی.
دولت صدها نامه دریافت می کند، درباره زمینگیر شدن کارخانه ها، درباره 
چرایی واردات تراکتور و خرید کشتی، درباره روند مذاکرات هسته ای، درباره 
وضع آب و خاک و هوا این نامه ها  را نخبگان و اســاتید دانشــگاه به دولت 

می نویسند.
امــا دولت هیچ نامــه ای را یادآوری نمی کند. دولت پشــت تریبون قرار 
نمی گیرد و نمی گوید: »امروز نامه ای از 400 استاد دانشگاه شریف به دستم 
رسید درباره تاسف از واردات تراکتور که آن را برای مهندسان صنعتی کمرشکن 
می دانستند« دولت حقوق 57 میلیونی یک مدیر را »درست و قانونی« و صاحب 
حقوق را »ذخیره انقــلاب« می داند اما به مردم توضیح نمی دهد که چگونه 

می تواند هم از حقوق های نجومی راضی و هم از گورخوابی ناراضی باشد؟!

دولت به یک پرسش ساده پاسخ بگوید؛ چگونه زیربار معرفی مدیران نجومی 
به دستگاه قضا نمی رود و سخنگو و وزیران مربوطه این حقوق ها را »قانونی« و 
»صحیح« و »از شیرمادر حلال تر« و محدود به چهار نفر می دانند و به آن راضی 

و خشنودند اما در همین حال از کارتن خوابی ناراضی اند؟!
رئیس جمهور یک هفته پس از اعتراف وزیر خارجه اش به اشتباه در اعتماد 
بــه قول کری درباره تحریم های ISA  و یک هفتــه پس از اوج گیری دلار از 
3600 به 4200 تومان، حرفی دراین باره ندارد. چرا چون ســوژه به دســتش 
رسیده است: گورخواب ها. او از گورخواب ها می گوید و از بابک زنجانی که این 
مواقع می آورندش وسط! و نیز با ذکر نامه یک فیلمساز صاحب جوایز اروپایی، 
سخنان پراحساس روشنفکرانه می زند. این داستان گورخوابی را مقایسه کنید 
با داســتانی که یک دولت تصمیم بگیرد فاصله طبقاتی را کم کند. عزم برای 
ریشــه کنی فقر، کاری از جنس اقدام و عمل می خواهد و ابراز احساسات برای 

گورخواب ها فقط به تریبون های پرشور و شر نیاز دارد.
ای کاش پشت تریبون ها می گفتید که گورخوابان وقتی گورخواب شدند که 

گفتیم »برای رسیدن به توسعه باید عده ای زیرچرخ های آن له شوند.«
41 ماه پس از وعده 100 روزه

فقط حرف اشتغال و رشد اقتصادی هست
41 ماه از زمان آغاز به کار دولت تدبیر و امید و زمانی که رئیس جمهور وعده 
حل مشــکل بیکاری جوانان را داد، می گذرد و دولت یازدهم تا چند ماه آینده 
به پایان دوران فعالیت خود خواهد رســید. با این حال، مشکل بیکاری جوانان 

همچنان پابرجا مانده و بر تعداد بیکاران نیز افزوده شده است.
روزنامه صبح نو نوشت: رئیس جمهور حتی وعده داده بود برای حل معضل 
بیکاری در 100 روز اول فعالیت دولت، آثاری مشخص خواهد شد. با این وجود، 
حالا در 4 سالگی دولت یازدهم  تعداد بیکاران از مرز 3 میلیون و 300 هزار نفر 
گذشته و مشکلات خانواده ها درباره اشتغال و آینده جوانان همچنان پابرجاست.

به نظر می رســد دولت در ماه های پایانــی فعالیت خود در کنترل برخی 
بازارها مانند ارز و سکه نیز ناتوان شده و روند صعودی قیمت انواع سکه و ارز در 
هفته های اخیر نمایان است. قیمت دلار هفته گذشته از مرز 4 هزار تومان گذشت.

اثــر منفی افزایش نرخ ارز بر اشــتغال را بایــد در تضعیف تولید و افزایش 
هزینه های بنگاه ها به واسطه گرانی ارز و در نتیجه خطر ورشکستگی، از دست 
رفتــن رقابت تولیدات ایرانی در بازارها و در نتیجه اخراج و بیکاری نیروی کار 

جست وجو کرد.
در زمینه باقی ماندن بیکاری، کارشناسان می گویند یا مشاوران دولت آنچنان 
که باید غول بیکاری را جدی نگرفته بودند که به رئیس جمهور مشاوره های اشتباه 
درباره حل مشــکل بیکاری و اشتغال جوانان می دادند و یا اینکه از نیاز شدید 
موجود در جامعه و مسئله چالش برانگیز در خانواده ها سوءاستفاده تبلیغاتی شد.
از آن سو این نکته مورد توجه است که نمی توان بدون فراهم کردن برخی 
زمینه ها آمار اشتغال زایی بی سابقه داد و گفت دولت موفق به ایجاد 745 هزار 
شغل فقط در 6 ماهه اول امسال شده و دستاورد بی سابقه ای را در تاریخ کشور 
به ثبت رســانده است. این آمارها بدون تایید مردم و لمس آن در جامعه، تنها 
مصرف تبلیغاتی در آستانه انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری خواهد داشت و 

دردی از بیکاری ده ها هزار جوان تحصیل کرده دانشگاهی دوا نمی کند.
روز پنج شنبه پیامی از سوی دولت در کانال تلگرامی مخابره شده که در آن 
به نقل از وزیر اقتصاد گفته شــده بود در نیمسال اول سال جاری یک میلیون 
و 445 هزار شــغل توسط دولت یازدهم فقط در 6 ماه ایجاد شده که به تعبیر 

طیب نیا این عملکرد دولت در کشور بی سابقه است!
با این حال، خیلی زود این پیام حذف و مطلب دیگری از سوی وزیر اقتصاد 
با این مضمون مخابره شــده که اشتغال ایجاد شده در بهار سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به طور خالص 745 هزار شغل بوده که این دستاورد 

در تاریخ ایران بی سابقه است.
با این وجود، نگاهی به اظهارات قبل تر برخی مقامات دولتی مانند وزیر کار 

در این باره نوعی تناقض در آماردهی دولت را نشان می دهد.
علی ربیعی پیش از این در چند مرحله در پاســخ به منتقدانی که رشــد 
اقتصادی مورد ادعای دولت را با آمار بیکاری متناقض می دانستند عنوان کرده 
بود با پدیده رشد اقتصادی بدون اشتغال مواجه ایم، به این معنا که ممکن است 
اقتصاد رشــد کند ولی شغلی حاصل نشود، حال چگونه به یک باره این پدیده 
از اقتصاد ایران رخت بر بســته و7/4 درصد رشــد اقتصادی برابر با 750 هزار 

شغل شده است!؟
حمید حاج اسماعیلی، کارشــناس بازار کار می گوید: نگاهی به آمارهای 
رسمی وزارت کار نشان می دهد که فقط در سال گذشته 1/1 میلیون پرونده 
اختلاف بین شاغلان و کارفرما در مراکز حل اختلاف تشکیل شده بود و این 
یعنی دست کم 10 درصد از کل شاغلان کشور به مشکل برخورده و احتمال 

بیکاری آنها زیاد است.
وی افزود: این آمار را اگر به تعداد بیکاران مطلق که بیش از 3 میلیون و 

300 هزار نفر است اضافه کنیم واقعیت ها را نشان می دهد.
طرف مقابل مردم در 9 دی

آشوبگران نیابتی دشمن بودند
علی مطهری به نقیض گویی درباره حماسه 9 دی پرداخت.

وی از یک سو در توئیتر نوشت »9 دی روزی است که مردم ایران قطع 
نظر از خطاهای دو طرف حوادث سال 88، برای حفظ اساس انقلاب اسلامی 
به میدان آمدند و از طرف دیگر مدعی شــد »برنامه های صدا و سیما درباره 
9 دی به گونه ای بود که گویی مایل اســت با تحریک طرف مقابل، حوادث 

سال 88 تکرار شود«.
آقای مطهری به نحوی اظهارنظر کرده که گویا فتنه گران نیز در راهپیمایی 
9 دی حضور داشته و به دفاع از انقلاب برآمده اند. درست است که در روز 9 
دی عموم رأی دهندگان به 4 نامزد برای دفاع از انقلاب به خیابان آمدند، اما 
مسلم است که عنصر وطن فروشی مانند میرحسین موسوی عناصر حرمت شکن 
روز عاشورا )اتفاق تلخی که موجب به حرکت درآمدن خشم و خروش مردم 
در 9 دی شد( را »مردمان خداجو«!! توصیف و از آنها تشکر و جانبداری کرد.
ماجرای خط کشــیدن روی جمهوری اسلامی، سر دادن شعار نه غزه نه 
لبنــان در روز قدس، اهانت به تصویر امام خمینــی)ره( و میراث گرانقدر او 
)ولایت فقیه( با تاکید بر اینکه »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است« 
و بالاخره هتاکی بی سابقه روز عاشورا به وضوح نشان داد که این فتنه گری و 
آشوب انگیزی، اصلا ربطی به طرفین رقابت های انتخاباتی ندارد. با این اوصاف 
معلوم نیست چرا آقای علی مطهری از روشنگری درباره هویت دست اندرکاران 
آشــوب نیابتی دشمن در سال 88 ناراحت می شــود؟ اگر 9 دی حماسه ای 
تحسین برانگیز اســت که هست، پس چرا نباید هویت جریان مقابل و مورد 
اعتراض آن راهپیمایی عظیم ملی را بازشناسی کرد؟!  آیا بدون »لااله« گفتن 
می شود از »الله« سخن گفت؟! آیا جز این است دین ولایت و برائت توأمان است.
البته با شناختی که آقای مطهری در طول زمان از خود بروز داده، شنیدن 
مواضع سست و بی محتوا از وی دور از انتظار نیست چنان که او اخیرا درباره 
توافق برجام که محدودیت های 20-15 ســاله را برای کشور رقم زده گفت 

»برای بررسی و تصویب برجام، 20 دقیقه هم زیاد بود«!
تورم 9 درصد است

یا 45 درصد؟
»روحانی برای به دســت آوردن اعتماد دوباره مردم چاره ای جز غلبه بر 

رکود و تورم ندارد اما تورم به سمت افزایش پیش می رود«.
روزنامه هفت صبح )از روزنامه های اصلاح طلب( نوشت: تا انتخابات ریاست 
جمهوری کمتر از 5 ماه مانده است. آمارهای جدید بانک مرکزی نشان می دهد 
تورم دارد به سمت افزایش می رود. برخی حامیان دولت نگرانند تورم دوباره 

دو رقمی شود.
این روزنامه از قول مسعود دانشمند رئیس اتاق بازرگانی خاطرنشان کرد: 
باید کمی به بازار نگاه کنیم. آیا در بازار شما نشانی از تورم 9 درصدی مصرف 
کننده می بینید؟ وقتی قیمت اقلام خوراکی مانند برنج، گوشــت ســفید یا 
حبوبات 45 یا 19 درصد افزایش یافته است چطور می توان باور کرد که تورم 
اقتصاد ما 9 درصد باشــد؟ من این اعداد را بر مبنای آمارهای بانک مرکزی 
می گویم. این افزایش قیمت ها باید خودش را در تورم نشان دهد. اما با تورم 

اعلامی بانک مرکزی، این اعداد و ارقام گویا در تورم محاسبه نشده است.
دانشمند می افزاید: فقط اقلام خوراکی مصرفی مردم نیست. مگر دولت 
انرژی را گران نکرده اســت؟ من بعید می دانم تورم روی 9 درصد ایستاده 
باشد. سؤال من از دولت این است که مبنای محاسبات تورم در بانک مرکزی 
چیســت؟ تقاضای من از مسئولان دولت مانند دکتر مسعود نیلی، نوبخت 
و ســایر دوستان این است که برای ما و مردم توضیح دهند تورم را چطور 

محاسبه می کنند؟
رئیس اتاق بازرگانی همچنین گفته است: پیش بینی من از تورم در سال 
آینده این است که هم تورم مصرف کننده و هم تورم تولید کننده افزایش 
خواهند یافت. وقتی دلار به 4200 تومان رسیده و دولت دلار رسمی را از 
3000 به 3300 در بودجه سال آینده پیش بینی کرده، طبعاً تورم افزایش 

می یابد.

یک پایگاه آمریکایی با انتشار 
درصدی   50 تخفیف  به  گزارشی 
شرکت بوئینگ به ایران پرداخته 
و این موضوع را فضاسازی دولت 
ایران برای سودبخش نشان دادن 

توافق هسته ای دانسته است.
پایــگاه آمریکایی »دیلی کالر« با 
انتشار گزارشی به تخفیف 50 درصدی 
شرکت بوئینگ به ایران پرداخته و این 
موضوع را فضاسازی دولت ایران برای 
سودبخش نشان دادن توافق هسته ای 

دانسته است.
در این گــزارش که تحت عنوان 
»تخفیف بوئینگ به ایــران، حقیقتا 
تخفیف نیست« منتشــر شده، آمده 

است:
بــه نظــر می رســد تخفیف 50 
درصــدی بوئینگ به ایران در قرارداد 
چندین میلیارد دلاری با این کشــور، 
براساس استانداردهای رایج این شرکت 
برای هر مشتری بزرگ صورت گرفته 

است.
لاف زدن »اصغر فخریه  کاشان« 

معاون وزیر راه و شهرسازی ایران درباره 
تخفیف 50 درصدی شرکت هواپیمایی 
بوئینگ به ایران موجب شــد که تیتر 
رسانه ها به این موضوع اختصاص یابد 
و به عنوان یک رویداد خاص به نمایش 

گذاشته شود.
به گزارش جام، دیلی کالر افزود: 
حســن روحانی رئیس جمهور ایران 
تحت فشــار داخلی قــرار دارد و باید 
به مردم ایران نشــان دهد که توافق 
هسته ای سال 2015 از نظر اقتصادی 

برای ایران سودمند بوده است.
»ریچارد ابولافیا« تحلیلگر مسائل 
هوانوردی شرکت تیل گروپ می گوید: 
مشــتریان عمده که به دنبال خرید 
بیش از 12 هواپیما هستند، از شرکت 
بوئینگ و یا ایرباس 50 درصد تخفیف 

دریافت خواهند کرد.
توافق شرکت بوئینگ با ایران هنوز 
در معــرض خطر قــرار دارد و ممکن 
اســت با روی کار آمدن دولت جدید 
]آمریــکا[ و مخالفت احتمالی ترامپ 
توافق هسته ای تحت تاثیر قرار گیرد.

دیلی کالر:

لاف تخفیف 50 درصدی بوئینگ
فضاسازی دولت ایران برای 

سودبخش نشان دادن برجام است
حجت الاســلام رحیمیان در 
اندیشی  هم  نشســت  نخستین 
نیروهای  مردمی  جبهه  موسسین 
انقلاب اســلامی گفت: این جبهه 
یک جبهه فراحزبی و فراانتخاباتی 
است و از همه کسانی که دغدغه 
پایان بخشیدن به مشکلات مردم 
معیشت  و  اشتغال  درحوزه  بویژه 

دارند دعوت به همکاری می کند.
در ایــن نشســت که بــا حضور 
هیئت موســس و حامیان در مجتمع 
شهدای هفتم تیر تهران تشکیل شد، 
حجت الاسلام محمد حسن رحیمیان 
با گرامیداشت سالروز حماسه نهم دی 
ماه، حضور مردم و بازگشت به ارزش ها 
و آرمان هــای انقلاب اســلامی تحت 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
را اصلی ترین عامل پایان فتنه 88 خواند 
و تاکید کرد: اکنون نیز برای ایستادگی 
موفــق در مقابل تهدیداتــی که علیه 
کشور وجود دارد و حل مشکلات جدی 
که مردم با آن مواجه هســتند تنها راه 

بازگشت به »اصول و آرمان های انقلاب 
اسلامی« و »جلب همراهی و مشارکت 

گسترده توده های مردم« است.
رحیمیــان همچنین گفت: جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اســلامی یک 
جبهه فراحزبی و فراانتخاباتی اســت 
که از همه کســانی کــه دغدغه پایان 
بخشیدن به مشــکلات مردم بویژه در 
حوزه اشــتغال و معیشت دارند دعوت 
به همکاری می کنــد و در این زمینه 
دســته بندی های سنتی سیاسی را به 

رسمیت نمی شناسد.
وی تاکید کرد: در عین حال، این 
جبهــه برنامه خاصی بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری 96 به عنوان یکی از 
مقاطع ویژه در تاریخ انقلاب اســلامی 
خواهد داشت و تلاش می کند با ایجاد 
»وحــدت کامل« در میــان نیروهای 
انقلابی، مسیری به سمت پایان دادن 
به ناکارآمدی های موجود در دســتگاه 

اجرایی کشور بیابد.
در این جلســه همچنین  مرضیه 

وحید دســتجردی ســخنگوی جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اســلامی خبر 
داد که مجمــع عمومی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی با حضور بیش 
از 1000 نفــر از چهره های شــاخص 
جریان انقلاب در سراســر کشــور در 
نیمه اول بهمن برگزار خواهد شد و در 
آن جلسه تصمیمات بعدی درباره روند 

حرکت جبهه اتخاذ می شود.
نخبگان حاضر در جلسه نیز ضمن 
ابراز حمایت قاطع از تشــکیل جبهه 
مردمی، پیشــنهادهایی برای افزایش 
کارایی و سرعت پیدا کردن حرکت آن 

مطرح کردند.
خبــر دیگر اینکــه مرضیه وحید 
دستجردی ســخنگوی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اســلامی از برگزاری 
مجمع عمومی این جبهه با حضور بیش 
از هزار نفر از چهره های شاخص جریان 
انقلاب در سراســر کشور در نیمه اول 

بهمن خبر داد.
اعضای  از  حاجی بابایی  حمیدرضا 

هیئت مؤسس »جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب« نیز با اشاره به برخی اظهارات 
دربــاره اینکه این جبهــه صرفاً برای 
انتخابات ریاســت جمهوری سال 96 
تشکیل شــده، گفت: این جبهه صرفاً 
برای انتخابات شــکل نگرفته است و 
همیشگی است و پس از انتخابات نیز 
در سپهر سیاسی کشور استمرار یافته 

و به فعالیت خود ادامه می دهد.
انتخاب سخنگو

 و مسئول روابط عمومی
با پیشنهاد هیئت موسس و اعلام 
حجت الاســلام محمدحسن رحیمیان 
و تأییــد مجمع عمومی 200 نفره، در 
جلسه سه شنبه جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسلامی، مرضیه وحیددستجردی 
به عنوان سخنگوی این جبهه انتخاب 

شد.
ســتاد اجرایــی این جبهــه نیز 
امیرابراهیم رسولی را به عنوان مسئول 
روابط عمومی و تبلیغــات این جبهه 

منصوب کرد.

یک روزنامه انگلیسی با اشاره 
به تحولات جدید و کاملًا متفاوت 
با گذشته در غرب آسیا، نوشت که 
موازنه قدرت جدیدی در منطقه 
با محوریت ایران و روسیه شکل 

گرفته است.
این روزها تحولات در منطقه به 
قدری متفاوت با گذشــته و برخلاف 
انتظــارات آمریکا و اروپا اســت که 
اعتراف مهمترین ارگان های رسانه ای 

غرب را هم به دنبال داشته است.
پیــش از ایــن و ســال ها قبل 
»کاندولیزا رایس« وزیر خارجه پیشین 
آمریــکا، گفته بــود، خاورمیانه درد 
زایمان دارد، چرا که خاورمیانه جدید 
در حال متولد شدن است. سران رژیم 
صهیونیستی هم اظهارات مشابهی را 
به زبان می آوردند. اما اکنون شرایط به 
قدری فرق کرده که حتی رسانه های 
وابســته به مراکز قــدرت غربی هم 
حرف های کامــلًا متفاوتی می زنند. 
آخرین مورد آن، روزنامه انگلیســی 
»فایننشال تایمز« است که تحولات 

غرب آسیا در سال 2016 را پوشش 
داده و با ارائه تحلیلی، نوشت که ایران 
و روسیه توانستند در این سال، رقبای 

خود را مبهوت کنند.
»دیویــد گاردنــر« دبیــر اخبار 
بین المللی این روزنامه، تحولات فوق 
را دستمایه تحلیل خود قرار داده و در 
این گزارش تحلیلی خود تحت عنوان 
»موازنه قدرت جدید در خاورمیانه«، 
نشست سه جانبه اخیر وزرای خارجه 
ایران، روســیه و ترکیه در مســکو را 

محور توجه خود قرار داد.
در ماجرای نشســت سه جانبه و 
برقراری آتش بس به عنوان نخستین 
پیامد آن، نه آمریکا و نه کشــورهای 
اروپایی هیچکدام حضور نداشــتند و 
میانجی آتش بس نیســتند. اما ایران 
حاضر است و به همراه روسیه، تعیین 
تکلیف می کند. گاردنر می نویسد که 
دولت ترکیه هم چاره ای جز پیوستن 
به این دو کشــور ندارد؛ آنکارا از بیم 
شــکل گیری یک منطقه خودمختار 
کردنشــین در مناطق مرزی ترکیه 

و ســوریه، به ســمت مسکو و تهران 
گرایش پیدا کرده و از حمایت مخالفان 

»بشار اسد« دست کشیده است.
در ادامه تحلیل روزنامه فایننشال 
تایمز آمده است، روسیه توانسته اتحاد 
اروپایی هــا را برهم بزند و تعدادی از 
کشــورهای خاورمیانه را نیز به خود 

جذب کند.
نویسنده در تحلیل خود، به واقعه 
بسیار مهم آزادسازی حلب اشاره کرده 
و می نویسد: پیروزی در حلب، محور 
مورد حمایت ایران را از بغداد تا بیروت 

تقویت کرده است.
علاوه بر فایننشال تایمز، مقامات 
آمریکایی در روزهای اخیر در واکنش 
به نشســت سه جانبه مسکو و حضور 
نداشتن آمریکا در این نشست، بسیار 
برآشفته شده اند و آن را تحقیرآمیز و 
نشانه شکست واشنگتن در خاورمیانه 

دانستند.
شماری از سناتورها و آنهایی که 
دســتی در قوه مجریه آمریکا ندارند، 
در واکنش به تحولات ضدآمریکایی 

منطقــه، از کاخ ســفید و شــخص 
اوباما می خواهند به ایران و روســیه 
ضرب شست نشان دهد، ولی نمی دانند 
که کاخ ســفید دیگر توان این کار را 

ندارد.
از جملــه اتفاقات کاملًا متفاوتی 
که اخیراً رخ داده، رأی ممتنع آمریکا 
به قطعنامه ضدشهرک سازی شورای 
امنیت ســازمان ملل بوده است. این 
رأی نشــان می دهد که واشــنگتن 
تحت شرایط اجبارآمیز قرار گرفته و 
می خواهد به تحولات همسو با محور 

مقاومت گردن بنهد. 
پیش از این و در پی آزاد شــدن 
شهر »حلب« و اخراج تروریست های 
وابسته به آمریکا از این شهر، »بشار 
اسد« رئیس جمهور سوریه گفته بود 
که تاریخ ســوریه، و منطقه به قبل و 
بعد آزادســازی حلب تقسیم خواهد 
شــد. این اظهارات به خوبی نشــان 
می دهد که نظم جدید در راه است، 
نظمــی که محور مقاومت، محور آن 

خواهد بود.

فایننشال تایمز:

موازنه جدید قدرت در منطقه
با محوریت ایران و روسیه شکل گرفته است

حجت الاسلام رحیمیان:

ایجاد وحدت کامل برای پایان دادن به ناکارآمدی ها
هدف جبهه مردمی انقلاب است

گفــت: مگر اصحاب و ســران فتنه 88 با ادعای تقلب و ســپس 
آشــوب های خیابانی و پیروی بی پرده از نسخه های آمریکا و اسرائیل 

و انگلیس به دنبال براندازی نظام و تحویل ایران به آمریکا نبودند؟
گفتم: بر منکرش لعنت، خودشان با صراحت اعلام کرده 
بودند که »انتخابات بهانه اســت، اصل نظام نشانه است«!  و 
با پاره و لگدمال کــردن تصویر حضرت امام)ره( و حذف نام 
اسلام از تابلوی جمهوری اسلامی ایران و شعار به نفع آمریکا و 
اسرائیل و دریافت مبالغ کلان از بیگانگان و... کمترین تردیدی 

باقی نگذاشتند که پادوهای دشمنان بیرونی بوده اند.
گفت: خب! حالا اگر بعضی از همان وطن فروشــان در پست های 

حساس باشند، نباید نگران توطئه جدیدی از جانب آنها بود؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! دزدی را دســت یک مأمور دادند 
که به دادگاه ببرد. وســط راه از مأمور پرسید؛ کبریت داری؟ 
می خواهم سیگارم را روشن کنم! مأمور گفت؛ نه!  و دزد گفت؛ 
پس دستبند مرا باز کن بروم کبریت بخرم و... رفت که رفت. 
یکسال بعد همان دزد را به دست همان مأمور دادند و مأمور 
که او را شــناخته بود وقتی دزد همان کلک را سوار کرد و از 
او خواست که برود کبریت بخرد، دستبند را باز کرد و به دزد 
گفت؛ تو همینجا بمان من خودم می روم کبریت می خرم و بازهم 

آقا دزده رفت که رفت...


